
Anotace 

 

RAMBOUSKOVÁ, Petra. Význam a funkce nízkoprahových klubů. Praha: Univerzita 

Karlova. Husitská teologická fakulta. Katedra učitelství, 2011. 74 s. Vedoucí bakalářské práce 

PhDr. Hana Dvořáčková 

 

Název práce:                      Význam a funkce nízkoprahových klubů 

Autor:                                  Petra Rambousková 

Vedoucí práce:                   PhDr. Hana Dvořáčková 

Vysoká škola:                     Univerzita Karlova 

Fakulta:                                Husitská teologická 

Katedra:                               Učitelství 

Obor:                                    Bakalářský obor sociální pedagogika 

Počet stran:                         74 

Počet příloh:                        2 

Rok obhajoby:                    2011 

 

Tato bakalářská práce se zabývá nízkoprahovými kluby a to především z pohledu jejich 

významu a funkcí. Práce je dělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část objasňuje 

základní pojmy, mezi které patří nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, nízkoprahovost, 

standardy kvality sociálních služeb pro NZDM a poslání a cíle těchto zařízení. Další kapitoly 

pojednávají o historii streetworku a vzniku prvních nízkoprahových zařízení v České 

republice, o klientech a pracovnících a o problémech, které mohou nastat v jejich kontaktu. 

Poslední dvě kapitoly teoretické části jsou věnovány metodice práce s klienty a nabízeným 

službám a funkcím, které by měly nízkoprahové kluby plnit. Praktická část obsahuje srovnání 

dvou pohledů na význam nízkoprahových klubů, a sice pohledu zakladatelky a vedoucí klubu 

Husita získaného ze strukturovaného rozhovoru a pohledu klientů tohoto klubu zjištěného 

přes dotazníkové šetření. 

 


